UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 25/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 25/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
no Curso de Especialização em Ensino de Matemática:
Anos Finais do Ensino Fundamental, a ser realizado pelo
CEAD/UFPI, por de convênio com a Secretaria de
Educação Básica /MEC.

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, observando a Resolução CNE/MEC 1, de
06/04/2018, e a Resolução CEPEX/UFPI 349, de 16/09/2022, torna pública SEGUNDA
CHAMADA PARA MATRÍCULA no Curso de Especialização em ENSINO DE MATEMÁTICA:
ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, a ser realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de
convênio com a Secretaria de  Educação Básica, do Ministério da Educação (MEC), nos termos
do Edital 25/2023 – CEAD/UFPI, de 11/04/2023, e suas retificações, conforme quadros anexos.

OBSERVAÇÕES:

a) O candidato convocado na primeira chamada deverá enviar Requerimento de
Matrícula (Anexo V do Edital) para o e-mail: espmatead@ufpi.edu.br até o dia
13/06/2023.

b) O candidato convocado na primeira chamada que não enviar o Requerimento de
Matrícula, conforme indicado no item anterior, será considerado desistente e sua vaga
destinada aos candidatos do cadastro de reserva.

Teresina, 12 de junho de 2023.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

Diretora do CEAD/UFPI

mailto:espmatead@ufpi.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 25/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

NÚCLEO: TERSINA

ORD. INSCRIÇÃ

O
NOME

1 72712 FLÁVIA RODRIGUES ALVES

2 72536 SAMARA MORAIS GOMES

3 72173 MAYARA LIS DA SILVA CARVALHO

4 73279 ANTONIO ANDERSON ALVES LIRA

5 72896 IRAN PINHEIRO DOS SANTOS

6 71200 JÉSSICA FELIX MARTINS

7 72551 AFRÂNIO RESENDE DE LIMA

8 73693 ANTONIO NUNES MAIA

9 73030 MARIA DOS SOCORROS MARTINS

10 72714 TAINARA VIEIRA DOS SANTOS GUEDES

11 73596 TATIANE DE SOUSA COSTA

12 71875 JONNY CARVALHO BRAZ

NÚCLEO: PICOS

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 71835 ALESSANDRO DE SOUSA RAMOS

2 72162 MATHEUS HENRIQUE PEREIRA BOAVENTURA

3 72245 ANTONIA LUANDA RAUENNA DE SOUZA VIANA

4 73517 JOSÉ GABRIEL DE LIMA

5 72775 ANTONIO VANIEL DE MOURA SANTOS

6 73416 MÁRCIA DE SOUSA COSTA

7 73505 CAROLINE CELESTINO DA ROCHA

8 73580 RENATA MOURA DA SILVA

9 73462 GUILHERME DE JESUS SERPA

10 73683 STEFANE FERNANDA DA SILVA

11 73651 JOSE JAILTON VASCONCELOS JUNIOR